Государственное учреждение образования
«Жлобинский городской центр творчества детей и молодежи «Эврика»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
14.11.2018 №

заседание жюри районного этапа
Международной выставки-конкурса
детского творчества “Красота Божьего мира»
Присутствовали:
Председатель - Щегель Ю.М., заместитель директора центра творчества детей и молодежи «Эврика»
Секретарь: Шепалова И.В., заведующий отделением ДПИ и ИЗО « Жлобинский городской центр творчества детей и молодежи «Эврика»
Члены жюри:
	Чередниченко О.О.
	главный специалист отдела образования, спорта и туризма Жлобинского райисполкома;

	Гурник И.В.
	методист районного учено-методического кабинета;

	Мельникова О.М.
	директор Жлобинского городского центра творчества детей и молодежи «Эврика»;

	Бантыш М.Л.
	директор Жлобинского районного центра творчества детей и молодежи;

	Литош Е.В.
	методист Жлобинского районного центра творчества детей и молодежи;

СЛУШАЛИ:
1.Щегель Ю.М. о подведении итогов Конкурса.
[bookmark: _GoBack]В Конкурсе приняли участие учащиеся 14 учреждений образования: ГУО «Ясли-сад № 37», ГУО «Ясли-сад № 38», ГУО «Ясли-сад № 39», ГУО Жлобинский городской центр творчества детей и молодёжи «Эврика», ГУО «Средняя школа № 5 г. Жлобина», ГУО «Степская средняя школа Жлобинского района», ГУО «Средняя школа № 2 г. Жлобина», ГУО «Начальная школа № 2 г. Жлобина», ГУО «Гимназия №8 им. В.И. Козлова г. Жлобина», ГУО «Средняя школа № 10 г. Жлобина», ГУО «Стрешинский ясли-сад Жлобинского района», ГУО «Стрешинская средняя школа Жлобинского района», ГУО «Средняя школа №12 г. Жлобина», ГУО «Гимназия №1 г. Жлобина».
Жюри оценивало Конкурс в следующих номинациях: Крещение Руси, Князья Киевской Руси, Святые периоды 10 – 11 веков, Библейские сюжеты, Мир духовный и мир земной, Христос и Церковь, Любимый храм, Красота родной природы, Мой дом, моя деревня, мой город, Моя семьи, мои друзья. На конкурс было принято 39 работ. Активное участие в конкурсе приняли следующие учреждения образования: ясли-сад № 37, ясли сад № 38, ГУО «Жлобинский городской центр творчества детей и молодёжи «Эврика»

Согласно Положению и условиям конкурса жюри постановило: за  оригинальности идеи, самобытности художественного воплощения, художественного уровня выставочных признать победителями:
В номинации «Князья Киевской Руси;
Гузову Марию, учащуюся  ГУО «Жлобинский городской центр творчества детей и молодёжи «Эврика», (педагог Емельяненко Т.А.),

В номинации «Мир духовный и мир земной»;
Шишкину Алину, учащуюся  ГУО «Ясли-сад № 38 г. Жлобина», (педагог Жуйко Н. А.),
Тишкову Дарью, учащуюся ГУО «Жлобинский городской центр творчества детей  и молодёжи «Эврика» (пед. Емельяненко Т.А.)
Радюкович Викторию, учащуюся ГУО «Жлобинский городской центр творчества детей и молодёжи «Эврика», ( педагог Емельяненко Т.А.)

В номинации «Любимый храм»;
Лазаренко Александру, педагог Емельяненко Т.А., ГУО «Жлобинский городской центр творчества детей и молодёжи «Эврика»
Кащееву Кристину,  учащуюся ГУО «Начальная школа № 2 г. Жлобина», педагог Гулак Е.Н.

В номинации «Красота родной природы»:
Худовец Веронику , педагог Бирюкова Т.П., ГУО «Средняя школа № 2 г. Жлобина»
Доманцевич Артёма, педагог Курильчик Г.А., ГУО «Средняя школа № 9 г. Жлобина»
Криштопенко Руслану, учащуюся ГУО «Средняя школа № 2 г. Жлобина», (пед Бирюкова Т. П.)

В номинации «Мой дом, моя деревня, мой город»:
Игнатюк Василину,  учащуюся ГУО «Жлобинский городской центр творчества детей и молодёжи «Эврика», (педагог Емельяненко Т.А.) Заичкову Арину, учащуюся  ГУО «Жлобинский городской центр творчества детей и молодёжи «Эврика» (педагог Емельяненко Т.А) Комиссарова Виталия, учащегося ГУО «Средняя школа № 9г. Жлобина», (педагог Курильчик Г.А.)
Маркевич Георгия, учащегося ГУО «Средняя школа № 9 г.Жлобина», (педагог Курильчик г.А.)
Макарец Юлию, учащеюся ГУО «Средняя школа № 11 г. Жлобина», (педагог Рудинский Ю.Г)